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01 | ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

ZÁDANÍ

CÍLEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé
stavby na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

TÉMATEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle
zadání vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na udržitelnost
a nízkou energetickou náročnost. velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů,
cena cca 10-15 mil. kč.

ROZSAH PRÁCE

1) NÁVRH STAVBY (STUDIE OBJEKTU)

- situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
- idea návrhu / konceptu - grafické znázornění
- architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
- všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
- 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním stavbám
- všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací
- prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
- prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou)
- nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

2/ VYBRANÉ ČÁSTI PROJEKTU V ÚROVNI DSP (DSP)

- průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle
zadání.
- koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací
body, oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční nádrže,
vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel,..), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní výškové
kóty (±0) k nadmořské výšce.
- půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
- jeden řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
- stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20.
- energetický koncept budovy, zpracovaný dle vzoru přílohy zadání.

RODINNÝ DŮM – IZOLOVANÝ

1.NP
SPOLEČENSKÁ ČÁST, POMOCNÉ A DOPLŇKOVÉ PROSTORY

dvougaráž, zádveří s krytým vstupem, vstupní hala se schodištěm do 2.np (případně podkroví), vstupem do obývacího
pokoje event. kuchyně, obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu), kuchyně s jídelnou (doporučeno
propojení s obývacím pokojem), pracovna (knihovna), pokoj pro hosta, místnost pro domácí práce, wc, sprcha, spíž,
komora (úklid, řízení větrání aj.), skladovací prostory, dvougaráž s domácí dílnou, skleník - zimní zahrada

2.NP
OBYTNÉ PODLAŽÍ

schodiště (případně do podkroví), chodba, 3-4 pokoje (ložnice), 2 koupelny s wc, šatny (komora), terasa či balkony

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k RD (zeleň, cesty, zahradní architektura, nádrž na dešťovou
vodu apod.).

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX
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NÁZEV PRÁCE RODINNÝ DŮM / FAMILY HOUSE

VEDOUCÍ PRÁCE PROF. ING. ARCH. ZUZANA PEŠKOVÁ, PH.D.

SEMESTR LETNÍ SEMESTR 2022/2023

FAKULTA FAKULTA STAVEBNÍ, ČVUT V PRAZE

KATEDRA KATEDRA ARCHITEKTURY K129

PROHLÁŠENÍ

PROHLAŠUJI, ŽE JSEM BAKALÁŘSKOU PRÁCI VYPRACOVALA ZCELA SAMOSTATNĚ, BEZ CIZÍ POMOCI, POUZE

POD VEDENÍM VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE. JSEM SEZNÁMEN S TÍM, ŽE SE NA MOJI PRÁCI VZTAHUJÍ

PRÁVA A POVINNOSTI VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZÁKONA Č. 121/2000SB., AUTORSKÝ ZÁKON.

SOUHLASÍM S ARCHIVACÍ PRÁCE A JEJI PREZENTACÍ V RÁMCI ČVUT V PRAZE.

ANOTACE

PŘEDMĚTEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH RODINNÉHO DOMU PRO RODINU SE DVĚMA DĚTMI

S POŽADAVKEM NA DOPLNKOVOU JEDNU BYTOVOU JEDNOTKU - JEDNA JEDNOTKA SLOUŽÍCÍ JAKO BYDLENÍ PRO

PRARODIČE, VYROSTLÉ DÍTĚ NEBO POTENCIALNĚ PRONAJÍMATELNÁ JEDNOTKA.

RODINNÝ DŮM JE SAMOSTATNÝ OBJEKT NA NADSTANDARTNĚ VELKÉ PARCELE V VELMÍ PŘIJEMNE LOKACI BLIZKO PRA-

HY, ROZTOKY U PRAHY.

POZEMEK JE MÍRNĚ SVAŽITÝ A PŘÍSTUP JE UMOŽNĚN Z JIHOVÝCHODNÍ STRANY, Z ULICE V SOLNÍKÁCH.

PŘI NÁVRHU BYL KLADEN DŮRAZ NA VYUŽIVÁNÍ ZAHRAD,VZHLEDEM K TOMU, ŽE JE TO KLIDNÉ A MÁLO NAVŠTĚVOVANÉ

MÍSTO, CHTĚLA JSEM UDĚLAT VÍCE OTEVŘENÝCH PROSTORŮ A PROSKLENÝCH PLOCH, ABY SE DOSÁHLO POCITU SYN-

ERGIE S PŘÍRODOU.

PRÁCE BYLA ZPRACOVÁNA JAKO ARCHITEKTONICKÁ STUDIE A JEJÍ VYBRANÉ ČÁSTI V DETAILU

JEDNOSTUPŇOVÉHO PROJEKTU.

ABSTRACT
THE SUBJECT OF THE BACHELOR THESIS IS THE DESIGN OF A FAMILY HOUSE FOR A FAMILY WITH TWO CHILDREN, WITH

THE REQUIREMENT FOR AN ADDITIONAL DWELLING UNIT - ONE UNIT SERVING AS A RESIDENCE FOR GRANDPARENTS,

GROWN-UP CHILD, OR POTENTIALLY RENTABLE UNIT.

THE FAMILY HOUSE IS AN INDEPENDENT BUILDING ON A LARGER-THAN-STANDARD PLOT OF LAND IN A VERY PLEASANT

LOCATION NEAR PRAGUE, IN ROZTOKY NEAR PRAGUE.

THE PLOT OF LAND IS GENTLY SLOPING, AND ACCESS IS POSSIBLE FROM THE SOUTHEAST SIDE, FROM THE STREET IN

SOLNÍKÁCH.

THE DESIGN EMPHASIZED THE USE OF GARDENS, GIVEN THAT IT IS A QUIET AND LITTLE-FREQUENTED PLACE. I WANT-

ED TO CREATE MORE OPEN SPACES AND GLAZED AREAS TO ACHIEVE A SENSE OF SYNERGY WITH NATURE.

THE THESIS WAS PREPARED AS AN ARCHITECTURAL STUDY, AND SELECTED PARTS WERE DETAILED IN A

SINGLE-STAGE PROJECT.
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Hlavní myšlenkou architektury tohoto objektu je vazba s přírodou, a proto je zde se tým ar-
chitektů snažil využit to na maximum.

Na začátku objednatele neměli přesné předstávění jak by měl dům vypadat, ale chtěli co nejvíc
oken a terasu. Byli jsou zamilované do krasné přírody Roztok.
Vycházeli jsme z jejich přání. Koncept vznikl z jednoduché hmoty krychlí a jejich kombinaci
s prosklením. Tým architektů snažil přídat co nejvíc přirody do interiéru. S ohledem na to, že

[…]

1NP 1.05 Zimní zahrada 24.93 m² SDK Trojsklo/nátěr Dlažba
1NP 1.06 Kuchyň/Jídelna 19.78 m² SDK Dlažba Dlažba
1NP 1.07 Spíž 4.76 m² SDK Omítka Dlažba
1NP 1.08 Domácí místnost 7.52 m² SDK Dlažba Dlažba
1NP 1.09 WC 1.90 m² SDK Dlažba Dlažba
1NP 1.10 Koupelna 3.09 m² SDK Dlažba Dlažba
1NP 1.11 Šatna 4.00 m² SDK Omítka Dlažba
1NP 1.12 WC 2.04 m² SDK Dlažba Dlažba
1NP 1.13 Předsín 2.bytu 9.45 m² SDK Omítka Dlažba
1NP 1.14 Obývací pokoj + KK 30.33 m² SDK Omítka Parketa
1NP 1.15 Garáž pro 2 auta 37.89 m² SDK Omítka Dlažba
1NP 1.16 Dílna 14.63 m² SDK Omítka Dlažba
1NP 1.17 Tech.Míst. 5.40 m² SDK Dlažba Dlažba

S
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Legenda materialů
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Tepelná izolace Isover TF PROFI

Železobeton C30/35 - XC1 - Cl01 - Dmax 16

Obvodové zdivo HELUZ FAMILY 30 broušená

Nosné zdivo HELUZ FAMILY 30 broušená

Vnitřní zdivo pro mezibytové přičky HELUZ AKU 20, P15

Vnitřní zdivo pro mezipokojové přičky HELUZ 14
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Legenda materialů 2
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Obvodové zdivo HELUZ FAMILY 30 broušená

Nosné zdivo HELUZ FAMILY 30 broušená

Vnitřní zdivo pro mezibytové přičky HELUZ AKU 20, P15

Vnitřní zdivo pro mezipokojové přičky HELUZ 14
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Železobeton C30/35 - XC1 - Cl01 - Dmax 16

Obvodové zdivo HELUZ FAMILY 30 broušená

Nosné zdivo HELUZ FAMILY 30 broušená
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SKLADBA PODLAHY NAD ZEMINOU

Parketa tl.10mm

Betonová mazanina C25/30 tl. 65mm
Separační folie 200 T100 tl.1mm
Tepelná izolace Isover EPS tl.250mm
Hydroizolace tl. 3mm

SKLADBA PODLAHY

Lepidlo
Betonová mazanina C25/30 tl. 50mm
Separační folie 200 T100 tl.1mm
Akustická izolace 30 mm

ŽB deska C30/37 tl.200mm Separační folie 200 T100 tl.1mm
ŽB monolitický strop C30/37 tl.200mm

Parketa tl.10mmLepidlo tl. 0,3mm
S2S1

SKLADBA U NOSNÝCH PRVKŮ

Vnější omítka tl. 10mm
Tepelná izolace DEK EPS 100 tl.250mm
Lepidlo tl.0,2mm
Nosná kce - železobeton tl.300mm
Vnítřní omítka tl.0,2mm

S3

Vzduchová mezeta tl.40mm

Parotesnicí vrstva tl.2,5mm
Podkladní deska OSB tl.25mm
Nosná kce střechy tl.175mm
Sadrokartonové desky 2x tl.12,5mm
Vnitřní omítka tl.5mm

Hliniková skladaná krytina tl.25mm

Hydroizolační vrstva tl.2,5mm
Tepelná izolace tl.200mm

SKLADBA STŘECHY

S4

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

PROSTÝ BETON

TEPELNÁ IZOLACE

ZEMINA NASYPANÁ

ZEMINA PŮVODNÍ
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Ozn. Konstrukce

j A j

[m2]
U j

[W/(m2∙K)]

H
T,j

[W/K]

U
N,j

[W/(m2∙K)]

H
T,ref,j

[W/K]

1 Obvodová stěna 291.36 0.3 87.41

2 Okna 154.6 1.5 231.90

3 Střecha 271.22 0.24 65.09

4 Podlaha na terénu 295.186 0.45 59.78

5 Střešní okna 18.495 1.5 27.74

7 Tepelné vazby 1030.86 0.02 20.62

Celkem 1030.86 492.53

Hodnocená budova

1.1

0.013

20.34

13.40

291.96

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění EA [kWh/m2]

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 75%

18.33

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken NE

Volba

1

1

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

b j

[ - ]

1 0.1 29.14

1 1.1 170.06

1 0.15 40.68

0.45 0.138

Uem =
∑ ��,�
∑ ��

= ∑���.��
∑����.��

= 00,,2288 WW//((mm22 KK)) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N =
∑ ��,���,�
∑ ��

= ∑���.��
∑����.��

= 0,478 W/(m2 K) Cl = ���
���,�

= �,��
�,��

= 0,58

10%

58%

14%

6%

7%
5%

Obvodová stěna Okna Střecha

Podlaha na terénu Střešní okna Tepelné vazby

0,58
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