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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Nurdana Sharipova
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Tomáš Med, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s většími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě

Kvalita technického řešení E - dostatečně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce E - dostatečně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

Autorka navrhuje jeden ze skupiny domů na okraji Roztok s krásným výhledem na nadstandardně rozlehlém
pozemku. Pozemek je koncový, otvírající se jihozápadním směrem k výhledům do krajiny. Koncept domu je
navržen jako průnik dvou víceméně čtvercových půdorysů se sedlovou střechou, která na sebe navazuje a vytváří
tak možnost dvou plnohodnotných podlaží a podkroví ve vyšší části. Tento základní architektonický koncept je
atraktivní a zakládá na možnosti inovativního řešení vnitřního uspořádání. Tento potenciál však není naplněn. Za
sporné považuji umístění domu na pozemku, resp. způsob vzájemného posunu hmot (vjezd do garáže z boku
domu – šíře 6,1 m bez možnosti otočení bude pro každodenní užívání velmi nepohodlné) a dále nevyužití
jihozápadní orientace pro venkovní pobytové plochy je promarněním kvalit pozemku.

Architektonický koncept je oslaben prořezy oken přes více podlaží kopírujících tvar střech. Jsem přesvědčen, že
domu by prospěla soudobější práce s rafinovanou kompozicí otvorů v ploše fasád nechávající vyznít základní
hmotové řešení. Přisazená hmota zimní zahrady rozpačitý dojem jen podtrhuje.

Dispoziční řešení je slabinou návrhu. Naprosto nevyvážené rozvržení výměr místností neodpovídá velikosti domu
a předpokládaným investičním nákladům (dům bude za nejméně dvojnásobek zadané částky). Do domu se
vstupuje zádveřím, kde není žádná možnost odložení bot a kabátů, přitom jeho rozloha 11,5 m2 je více než
dostatečná. Následuje hala s výměrou 30,8 m2!!! z níž se vstupuje do hlavního obytného prostoru trochu „za
rohem“, hala nenabízí žádný vizuální kontakt se zahradou apod. Na halu navazuje miniaturní šatna se špatnou
zařiditelností, miniaturní „bytovková“ koupelna. Hlavní obytný prostor i přes svou dobrou výměru 52,71 m2
nenabízí možnost stolování u jídelního stolu pro více než 4 osoby. Navíc se nejedná o standardní jídelní stůl, ale
mírně zvýšený (výška cca 90 cm, neboť navazuje na kuchyňskou linku). Fakt, že stůl omezuje využití kuchyňské
linky jen dokresluje nehospodárné nakládání s prostorem, které však nepřináší žádnou uživatelskou kvalitu.
Technická místnost šířky 1,475 m a obývací prostor v druhé bytové jednotce šířky 3,25 m (nesplňující normový
požadavek) jen dokreslují přístup autorky. Takto lze pokračovat v kritice i v dalších podlažích (např. pracovna ve
2.np s rozměry cca 1,6 x 5,0 m) nebo nedodržení podchodné výšky ve 3. np ukazuje na nedostatečnou péči
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věnovanou návrhu. Využitelnost a kvalita vnitřního mikroklimatu zimní zahrady je také diskutabilní (není navržena
žádná ochrana proti přehřívání a prostor je navíc vytápěn na 15 stupňů).

Konstrukční řešení jako železobetonový skelet s vyzdívkami se nijak nepropisuje do architektury domu.
Vyzdívky tloušťky 300 mm by samy o sobě mohly tvořit nosný systém domu. Celé řešení považuji za velmi
nehospodárné. Vnitřní dveře výšky 1970 mm považuji pro tak nákladný dům za neadekvátní. Některé obložkové
zárubně jsou neproveditelné (příliš v rozích místností). Bohužel neznám omítku na keramické cihly o tloušťce
0,2mm!! Nejasnost panuje také v konstrukci střechy. V technické zprávě se píše: „Stropní a střešní konstrukce
jsou tvořeny železobetonovými jednosměrně pnutými monolitickými deskami.“ V celkovém řezu je snad i
železobetonová deska nakreslena (ačkoliv šrafa není v legendě a jedná se o šrafu označující obecně zeminu – tedy
v opačném sklonu). V komplexním řezu je stejná skladba S4 popsána s dřevěným krovem a je tak i nakreslena
(včetně pozednice). Komplexní řez neobsahuje žádné popisy ani kóty o řešení se tak lze jenom domnívat. Řešení
zaatikového žlabu bez oplechování římsy z ETICS, bez hydroizolace pod okapem (kde může do ETICS obyčejně
napršet, nemusí jít hned o poruchu okapu či jeho přetečení) je technicky chybné!

V technické zprávě zmiňované sklepní kóje jsem v projektu nenašel. Technická zpráva popisuje ochranu proti
letnímu přehřívání „Ochrannou funkci nese vykonzolavaná část střechy a svislí latě“. Tyto prvky na domě také
nenacházím.

Rozpory v dokumentaci architektonicko-stavební části projektu jsou jen úvodem ke zmatečnému řešení části
technického zařízení budovy.

Koncept hospodaření s dešťovou vodou je zcela nejasný. V jedné části technické zprávy se píše o napojení
dešťových vod bez jakékoliv retence do splaškové kanalizace (což je legislativně nemožné), o několik odstavců dál
jsou dešťové vody napojeny do splaškové kanalizace přes retenci a v situačním výkrese je retenční nádrž se
vsakovacím tělesem, což je i ve výkresové části ZTI. Dále se ve zprávě uvádí, že pro zálivku zahrady bude využívána
voda z vodovodu!!! Vodovodní přípojka rodinného DN 80 neerudovanost konceptu jen podtrhuje. Dimenze
kanalizace DN 160 by stačila na menší bytový dům…

Vytápění pomocí TČ vzduch-voda napojené na radiátory považuji u novostavby za provozně nehospodárné (vyšší
teplota topné vody snižuje topný faktor TČ). V jiné části technické zprávy se píše o TČ země-voda, o stránku dále
o přímotopném elektrickém topení. Ve výkrese ZTI se najednou jako zdroj teplé vody objeví plynový kotel,
ačkoliv v situaci není plynová přípojka.

Instalovaný výkon FVE systému 2,6 KWp kombinovaný s baterií se jeví jako velice nehospodárný (rozuměl bych
takto malému instalovanému výkonu pokud by jedinou akumulací byl zásobník teplé vody). Zároveň v situačním
výkrese je označeno 18 ks FVE panelů oproti 15 ks v technické zprávě. Také uvažovaný nízký výkon z jednoho
panelu neodpovídá soudobým výrobkům. Odhad roční potřeby tepla na vytápění 5000 kWh/a navíc pokryté
z geotermální energie (o vrtech není v celém projektu ani zmínka, navíc jejich proveditelnost a funkčnost na
skalním podloží je sporná) jen dokresluje neerudovanost autorky. O tom, že v tom je započteno vytápění zimní
zahrady na 15 stupňů nemluvě.

Koncept VZT systému, kdy do všech místností (včetně toalet) je přívod i odvod vzduchu, navíc vždy umístěn
vedle sebe cca 0,5 m až 1,0 m neznalost jen podtrhuje. Vzduchotechnická jednotka v technické zprávě také svým
umístěním cestuje mezi technickou místností a venkovním umístěním na zahradě (což by bylo dosti netypické pro
RD).

Situační výkres neobsahuje zakreslení dešťové kanalizace (je však zakreslena v části TZB) a pokud platí informace
TČ vzduch/voda tak chybí zakreslení venkovní jednotky.

Bohužel musím práci hodnotit jako nekompetentní.

Otázky k obhajobě:
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1. Objasněte koncept technického zařízení budovy (způsob vytápění, hospodaření s dešťovými vodami),
případně navrhněte další možnosti k úsporám energií a cenného zdroje jakým je pitná voda.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.

Datum: 12.6.2023 Podpis: